平成２９年１０月２０日

保護者の皆様

練馬区立練馬中学校

校長 熊野 真司

台風２１号 接近に伴う対応について

秋涼の候、保護者の皆様には平素より本校の教育にご理解とご協力いただき感謝申し上

げます。

さて、台風２１号が関東地方に近づいてきております。まれに見る暴風雨が２３日（月）

に見込まれます。そのため雨と風が強まり２３日（月）の登校時の警戒が必要な状況が予

想されます。

つきましては、本校では下記の対応をとり、生徒の安全確保に努めて参りたいと考えて

おります。

記

１．２３日（月）の対応については、午前７時００分に気象庁から練馬区に

特別警報または暴風警報が発令の場合は、臨時休業の措置をとります。

２．臨時休業を決定した場合は午前７時００分に練馬区学校連絡メールおよ

び練馬中学校ホームページにてお知らせいたします。

３． 当日（２３日）１２時までに警報が解除された場合は、５校時から授業を行い

ます。昼食を自宅で済ませ、１３時１５分までに登校させてください。

４． ご家庭で安全が心配される場合には、ご家庭の判断で登校を控え、安全と判断さ

れた時点で登校させてください。ご家庭で待機させる場合はご連絡ください。

なお、第１報を２３日午前６時３０分に練馬中学校ホームページで掲載します。同日

正午にも練馬中学校ホームページで掲載します。

練馬区より２３日（月）登校の可否について、２２日（日）に各中学校に配信される可

能性があります。その際、練馬区学校連絡メールおよび練馬中学校ホームページにてお

知らせいたします。

お問い合わせ

練馬区立練馬中学校

副校長 堀内 雅之

℡3990－5451